CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Vil
DETERMINAZIONE m%@gﬁgzmg;g

ANNOTATA AL REGISTRO GENERALE

| g 36 Vs iﬁs@é

I~ DaTa:

N i 5§ Approvazione progetto per laveri di pronlo mtervento
: e  degli impianti sportivi di proprieta comunale dell'importo
 complessivo di €. 5.000.00 ¢ scelta sistema di gara,

OGGETTO:

Ne 3 SETTORE: VITT

-

DATA: 2% -W DU

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDL:

Bilanc:o
Cap Funz. = Serv, - Interv, Denominazione
270353 06 f a2 01 Intervent: straordinari per gli impi: ani
sporivie . [ g .
S h RAOE/C j
L L

i e

! ) \ e B
[anno Duemilatre (2003) 1 glomo \; et O del mese dh \f»\‘a;«’??m o~ neil Uthcwo
02

del Sertore VI il Dirigente Arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:

v E b ﬁwwmm S g 4 Wﬂﬂ»@ g



COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Vi1

Vista la proposta del geom. Giorgio lacono relativa all'cggetto:

Visto il progetto per lavori di pronto intervento degli impianti spertivi di proprieta
comunale dell'importo complessive di €. 3.000,00

Vista la nota r 614 del 14.04.03 con la quale il geom. Giorgio lacono e stato
incaricato della progettazione dei lavori di pronto intervento negli impianti sportivi i
proprietd comunale;

Vista la determina Sindacale n. 83 del 02.03.03 con la guale ii geom. Glorgio [acono ¢
stato. anche. nominato Responsabile Unico del Procedimento;

9

Vista l'atto di indirizzo n. 370 del 13.03.02 con la quale sono stato autorizzato 2
predisporre tutti gl atti necessart per procedere ai lavori relativi al pronto intervento negli
impianti di proprieta comunale;

Visto l'art. 24 dei testo da la legge 11 febbraio 1994, 0,109, coordinato con le norme
della L.R. 2 Agosto 2002, n, 7:

Visto l'art. 41 del R.D. 23 maggio 1924 n. 3271
Viste le determinazioni sindacali n. 193 del 30.12.02 ¢ 39 del 03.04.03;

DETERMINA

base d'asta ed £ 910 per somme a disposizione deil’ Amministazione;

Tnterv, 01, Tmpegno 4607

3} Di provvedere all'aggiudicazione mediante cottime fduciario al senst della normativa

vigente géusta determina Sindacale n. 193 del 30.12.02.

-~ Proposta parte integrante.

I} Approvare la perizia relativa ai lavori di pronto intervento degli impiantl sportivi di
proprieta comunale dell'importo complessivo di €. 3.000.00 di cui £ 4.090.00 per lavori a

2y Dare atto che la spesa di £.5.000.00 & imputata al Cap. 27033, Funz. 06. Serv. 0



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale,
all'Utlicio Ragioneria ed al Settore VII per I'espletamento del cottimo
fiduciario.




SETTORE FINANZA ECONTABILITA
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co. 7 della
legge 142/90.

ILE DI RAGIONERIA

Si attesta Ia copertura finanziaria.
Ragusa 8436 |7}

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, allAlbo Pretorio, per la durata di giorni setie,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
frasmesso copia
Ragusa.....0% /06 /23..

e S St LT

%;MESS{G C?L\AL‘E;

Il sottoscritto Messo comunale aftesta Il compimento  del
suindicato / periodo  di  pubblicazione e  cioe  dal
,,,,,, 04 [0¢ (23 . al.. . dolec/e3.

Ragusa.. fﬁiﬁé,/@fﬁ |

IL MESSO COMUNALE




COMUNE DI RAGUSA
Setiore VIII- Servizie Manutengione
Edilizia seolastics « Stabili comunali — fmpias sporevi

OGGETTO: Approvazione progetto per lavort di pronto intervento negli impiant
sportivi di proprieta comunale dell'importo complessivo di & 5.000.00 ¢ scelta sistema
di gara.

- 4 :)'« AL DIRIGENTE DEL SETTORE VY
LLJ 9 8 3 sﬁ?iié iéﬁjé o

PR

i sai‘togcrittot, Geom. Giorgio lacono Progettista, Direttore dei Lavort e RUP,,
propone ladozione della presente determinazione come gui di seguito formulata;

Con Atto di Indirizzo n. 370 del 13.05.02 & stata sutorizzata la SV, a provvedere
alla predisposizione di wtti gl attl necessari per procedere ai lavort indicati in epigrafe
per 'importo complessivo di €. 3.000,00;

Vista la determina sindacale n. 59/03 con la quale si dava indirizzo ai setfori
tecnict comunali di procedere all'affidamento di opere di manutenzione ordinaria,
straordinaria, confralti aperti nonché di tutti gl interventi pubblici di competenza
comunale fino all'importo di €. 150.000.00, in alternativa al cottimo, la trattativa
privata. A condizioni che ricorressero le condizioni previste dalla legge;

Visto 'art. 24 del Testo della legge 11 febbraio 1994, n. 109, coordinato con le
norme della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7, al punto a) del 1° comma, recita fra
Faltro, che st puo procedere all'affidamento dei lavori a trattativa privata nel rispetto
dell'art. 41 del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, * quando 'urgenza dei lavori,
acquisti, trasporii e forniture sia tale da non consentire l'indugio degli incanti o delle
citaziont” Al riguardo & intervenuta I'Autoritd di Vigilanza sui Lavori Pubblici con
determinazione n. 18 del 05.04.2000, la quale chiarisce che la situazione di presupposto
della sussistenza di una situazione di urgenza, il cui al suddetto Regio decreto |, &
costituito dalla imprevedibilita oggettiva dell'evento. Sicché & ﬁleozttlmo il ricorso a tale
procedura nel caso, in cut l’urgenza sia sopravvenuto per il comportamento colpevole
dell'’Amministrazione, la quale pur potendo prevedere I'evento, non ne abbia tuttavia
tenuto conto al fine di valutare 1 tempi tecnici necessari alla realizzazione del proprio
intervento.

Ritenuto che per quanto sopra esposto non esistono le condizioni previst dalia
legge per procedere all'aggiudicazione dei lavori mediante trattativa privata e, pertanto,
gh stessi dovranno essere aggiudicati mediante cottime fiduciario cosi come

determinato dal Sindaco con proprio atto n. 193 del 30.12.02.

Per quanto sopra si propone di determinare in merito, approvande la perizia in
oggetto deliimporto complessivo di €. 5.000,00, di provvedere all'aggiudicazione dei
lavort mediante cottimo fiduciario e dare atto che il finanziamento & previsto al Cap.
2705.3 Funz. 06 Serv. 02 Interv. 01, giusto Atto di Indirizzo della G.M. n. 370/05.

Ragusa, 23.05.03

ILPROG.DL.ERLUP
(Geom, Giorgio Tacono}




